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Wszystkie procedowane podczas posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej projekty uchwał
uzyskały pozytywne opinie radnych.

Druk nr 950 – dotyczący zmian w uchwale nr XXIV/563/25 w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum
Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania
polegającego na realizacji w terminie od maja do października 2025 r. programu resortowego Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025. Jak mówił obecny na posiedzeniu komisji Witold Kramarz, dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – w trakcie trwania Programu pojawiła się konieczność
zwiększenia zakresu realizacji zadania i zapewnienia ciągłości realizacji do 31 grudnia 2025 r. Miasto
zakłada możliwość pokrycia kosztu dalszej realizacji zadania ze środków własnych, w miarę
możliwości finansowych. Do tej pory dzięki programowi opieką objętych zostało 330 osób.

Druk nr 919 - przyjęcie oraz ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały nr XC/1348/13 Rady Miasta
Krakowa z 20 listopada 2013 r. w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo –
Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12. Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu
uchwały „po przyjęciu tekstu jednolitego uchwały nr XC/1348/13 Rady Miasta Krakowa z 20 listopada
2013 r., uchwała ta była już trzykrotnie nowelizowana, zachodzi konieczność przyjęcia jej
ujednoliconego tekstu”.

Druk nr 918 - przyjęcie i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr LXV/948/13 Rady Miasta Krakowa
z 30 stycznia 2013 r. w sprawie przekształcenia od 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo –
Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 2. Ta uchwała na przestrzeni lat była już dwukrotnie
nowelizowana, zachodzi potrzeba jej ujednolicenia.

Druk nr 930 – zmiany w uchwale nr XXIII/546/25 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według
algorytmu w 2025 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. Zarząd PFRON 5 września 2025 r. podjął uchwałę nr
76/2025 w sprawie zwiększenia środków finansowych Funduszu na 2025 rok na realizację zadań
określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych i wygospodarował w planie finansowym Funduszu dodatkowe środki na realizację
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Efektem wprowadzonych zmian jest zwiększenie
limitu środków finansowych PFRON na realizację zadań wskazanych w ww. ustawie z kwoty 35 290
861,00 zł do kwoty 37 489 542,00 zł, przy czym zwiększenie środków nie dotyczy finansowania
warsztatów terapii zajęciowej.

Druk nr 931 – dotyczy zmian w uchwale nr XXXIII/228/91 w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Krakowie. Zmiana statutu wynika z konieczności aktualizacji nazewnictwa zadań
realizowanych przez MOPS oraz doprecyzowania nadzoru MOPS w Krakowie nad jednostkami pomocy



społecznej oraz pieczy zastępczej.

Druk nr 932 - sposób sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Kraków. W uchwale
wprowadzona zostaje m.in. możliwość pochówku dzieci martwo urodzonych bez względu na czas
trwania ciąży, gdy rodzice nie zdecydowali się na pochówek oraz wprowadzona zostaje dodatkowa
możliwość pochówku poprzez kremację zwłok.

Druk nr 933 - przyjęcie do realizacji przez Gminę Miejską Kraków zadania publicznego Powiatu
Krakowskiego z zakresu pomocy społecznej. Projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody na świadczenie
przez prowadzony przez Gminę Miejską Kraków Ośrodek Interwencji Kryzysowej usług interwencji
kryzysowej, o których mowa w art. 47 ust. 1-3 ustawy o pomocy społecznej, dla mieszkańców powiatu
krakowskiego. W zamian za świadczenie wskazanych usług dla mieszkańców powiatu krakowskiego,
powiat ten przekaże dotację na realizację zadania w wysokości 335 tys. zł, która w stosunku rocznym
wyniesie odpowiednio: w 2026 roku 165 tys. zł, w 2027 roku 170 tys. zł. (MB)
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